
SEkmadienio  Šv. Mišios 

   9 v.r.    padėkos intencija     (GJ) 
  11 v.r.   už gyvus ir mirusius parapijiečius  
    †Silviją Freimanienę (3 m.)    (V.Puzeris) 
    už mirusius draugus     (T.Sičiūnas) 
    †Jurgį Smolskį      (R.L.S.Kuliavai)   
    †Danguolę Baziliauskienę (5 m.)    (šeima) 
    †Veroniką ir Liudomirą Navickus ir šeimos mirusius (I.F.Žilinskai) 
    †Angelę Bungardienę ir Mariją Siūlienę   (Pleinių šeima) 
    †Juozą ir Janiną Šarūnus     (Rūta G.)   
    †Praną Urboną (1 mėnuo)     (D.R.Rudminai) 
    †Tomą Prakapą      (Prakapų šeima) 
    †Kristą Laurinavičiūtę (1 m.)    (sesuo) 
    †Anelę Puterienę (1 m.)     (šeima)

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS 
Nr. 12 (3382)  Kovo 21 d. 2021 

V GAVĖNIOS SEKMADIENIS  -  B 
Savo kentėjimuose 

   Kentėti su kitu, dėl kitų; kentėti dėl meilės tiesai ir teisingumui; 
kentėti iš meilės ir tam, kad taptum tikrai mylinčiu asmeniu, – štai 
pagrindiniai žmogiškumo elementai, kurių atsisakydamas žmogus 
sugriautų pats save. Bet ir vėl kyla klausimas: ar esame tam 
pajėgūs? Ar kitas pakankamai svarbus, kad dėl jo pasidaryčiau 
kenčiančiu? Ar tiesa man pakankamai svarbi, kad būtų verta 
kančios kainos? Ir ar meilės pažadas toks didelis, kad pateisintų 
mano savęs dovanojimą?  
  Žmonijos istorijoje krikščioniškasis tikėjimas reikšmingas kaip 

tik dėl to, kad jis naujaip ir kaip niekada giliai pabudina žmogaus gebėjimą kentėti šiais jo 
žmogiškumui esminiais būdais. Krikščioniškasis tikėjimas mums parodė, kad tiesa, teisingumas, 
meilė yra ne vien idealai, bet ir realiausia tikrovė. Mat jis parodė mums, kad Dievas, tiesa ir 
meilė asmens pavidalu, norėjo kentėti dėl mūsų ir su mumis. Bernardas Klervietis yra taikliai 
pasakęs: Impassibilis est Deus, sed non incompassibilis 1 – Dievas negali kentėti, bet jis nėra 
negalintis kentėti drauge. Žmogus Dievui toks brangus, kad jis pats tapo žmogumi, jog galėtų su 
žmogumi drauge kentėti – visiškai realiai kūnu ir krauju, kaip mums rodoma Jėzaus kančios 
istorijoje. Tad į visą žmogiškąją kančią įžengė drauge su mumis kenčiantysis ir kančią drauge 
nešantysis; tad kiekvienoje kančioje glūdi con-solatio, drauge kenčiančios Dievo meilės 
paguoda, ir todėl yra patekėjusi vilties žvaigždė. Žinoma, įvairiose kančiose bei negandose 
mums visada reikia ir mūsų mažesnių ar didesnių vilčių – geranoriško aplankymo, vidinių ir 
išorinių žaizdų užgijimo, krizės sėkmingos baigties ir t. t. Išgyvenant ne tokias reikšmingas 
negandas tokių vilties formų gali ir pakakti. Tačiau patiriant tikrai dideles negandas, kai reikia 
galutinai apsispręsti, ar tiesos atžvilgiu teikti pirmenybę gerovei, karjerai, turtui, būtinas tikros, 
didelės vilties, apie kurią kalbėjome, tikrumas. Dėl šios priežasties reikia liudytojų, visą save 
atidavusių kankinių, kad jie mums tai kasdien rodytų. Net darydami nereikšmingus 
pasirinkimus kasdieniame gyvenime, privalome teikti pirmenybę gėriui patogumo atžvilgiu – 
žinodami, jog būtent taip patys gyvename tikrąjį gyvenimą. Pakartokime tai dar kartą: 
gebėjimas kentėti dėl meilės tiesai yra žmogiškumo matas. Tačiau šis gebėjimas kentėti 
priklauso nuo vilties, kurią nešiojamės savyje ir kuria remiamės, pobūdžio ir dydžio. Būdami 
sklidini didelės vilties, šventieji įstengė žengti didžiuoju žmogiškosios egzistencijos keliu, 
pirma nueitu Kristaus.        Benediktas XVI

Sutverk širdį man tyrą, o Dieve.

Privačiai	maldai	
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savaitės	
šiokiadieniais	
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“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	-	
Šv.Pranciškaus	malda	

Savaitinė	rinkliava	savaitės	bėgyje			
kovo	14	-	18		d.d.	

Parapijai	(13	vokeliuose)	-	$	1,920	
Per	bankus	-	$	1,085	
eTransfer	-	$	500	

eTransfer	(Šv.Mišių	intencijai)	-	$	195	

†Albinos	Laurnaitienės	atminimui	šeima	
parapijai	aukojo	$400	

DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą

“Ateities	fondas”	-		$	317,944	
DĖKUI		JUMS…

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS 
PIRMADIENIS (kovo 22): 7 v.v. †Yunne 
Drambraskas (T.Urbantas); 
ANTRADIENIS (kovo 23): 7 v.v. už gyvus ir 
mirusius geradarius; †kun. Lauryną Kemėšį 
(A.Ratavičienė);  
TREČIADIENIS (kovo 24): 7 v.v.  †Mary Anne 
Kušlikis (Prakapų šeima); †Zenoną Kučinską 
(D.Kučinskas); 
KETVIRTADIENIS (kovo 25): 7 v.v. †Donatą 
Vaiciekauską (žmona); †Mariją Karasiejienę (22 
m.) (J.R.Karasiejai); †Mariją Karasiejienę (22 m.) 
(šeima); †Vytautą Stasiulevičių (šeima); †Vandą 
Sabonienę (A.Ratavičienė); 
PENKTADIENIS (kovo 26): 7 v.v. †Liudą 
Matuką (G.Matukas); 
ŠEŠTADIENIS (kovo 27): 9 v.r. prašant Dievo 
globos br.Pauliui (G.Adie); 5 v.p.p. “Vilnius 
Manor” prašant palaimos ir dėkojant Dievui už 
“Vilniaus rūmų” gyventojus ir darbuotojus 
(D.Ažubalienė);  
SEKMADIENIS (kovo 28): 9 v.r. prašant 
Viešpaties palaimos EP (NN); 11 v.r. už gyvus ir 
mirusius parapijiečius; †Valentiną ir Mariją Indris 
(R.Indris); †Petrą Butėną (Akelaičių šeima); †Gedą 
Smolskį (R.L.S.Kuliavai); †Anelę Kandrotienę ir 
šeimos mirusius (dukra su šeima); †Vincą 
Beresnevičių (B.Tamošiūnienė); †kun. Antaną 
Prakapą (Prakapų šeima); †Albiną (6 m.) ir 
Martiną (6 m.) Tarvydus (I.P.Tarvydai); †Teodorą 
Stanulį (3 m.) (šeima); †Albiną Laurinaitienę 
(R.J.Karasiejai); už Miceikų ir Barsčiauskų šeimos 
mirusius (D.Vorps); prašant sveikatos Dainorai 
(GJ).

																		Mieli	parapijiečiai,	
	 	 Ontario	 provincijos	 valdžiai	
šiek	 tiek	 sušvelninus	 COVID	 19	
apribojimus,	 džiaugiamės,	 kad	
vėl	 bus	 galima	 aukoti	 Mišias,	
da ly vau jant	 t ik int ies iems.	
Saugant	 Mišių	 dalyvių	 sveikatą,	
tebegalioja	 visi	 ankstyvesni	

nurodymai	 -	 jei	 jaučiate	 simptomus,	 likite	 saugūs	 namie.	
Atvykus	į	bažnyčią	privaloma	užsiregistruoti, dezinfekuoti	rankas	
ir	dėvėti	kaukes,	taip	pat	laikytis	2m.	atstumo.	Šiuo metu, Mišių	
dalyvių	 skaičius	 mūsų	 bažnyčioje	 negali	 viršyti	 45	 -	 įskaitant	
kunigus	 ir	 atliekančius	 muzikinę	 tarnystę.	 Todėl laikinai 
įvedama privaloma išankstinė registracija sekmadienio 
Šv. Mišioms.  
LABAI APGAILESTAUJAME, KAD GALI PASITAIKYTI, 
KAD NE VISI NORINTYS GALĖS PATEKTI Į MIŠIAS. 
LABAI PRAŠOME JŪSŲ SUPRATIMO, KAD BE 
IŠANKSTINĖS REGISTRACIJOS NEGALĖSIME 
PRIIMTI.  
Tol kol tęsis dabartiniai apribojimai, kas ketvirtadienį 
atnaujinsime registracijos skaitliuką.  
Registruotis galima parapijos internetinėje svetainėje 
www.prisikelimas.ca  
Jei prenumeruojate parapijos e-pašto pranešimus, taip pat gausite 
pranešimus dėl registracijos. 
SVARBU ŽINOTI 
* Atlikus registraciją, turėtumėt e-paštu gauti registracijos 
patvirtinimą. Jei tokio nerasite pašto dėžutėje - registracija 
nepavyko. 
* Jei užsiregistravote ir negalėsite dalyvauti, labai prašome 
atšaukti registraciją ir atlaisvinti vietą kitam. 
Suprantama, kad šiuo metu daug kam dar rizikinga arba nejauku 
dalyvauti Mišiose, todėl tęsime tiesiogines transliacijas kas 
sekmadienį, 11 v.r.   

Kol negalime visi saugiai susiburti, išlikime maldos vienybėje. 

 Pavasaris yra atgimimo metas ir tai yra puiki proga 
tęsti Gavėnios dovanojimo dvasią; daryti gerus darbelius 
kitiems.   
  Prisikėlimo Parapija kviečia visus prisidėti prie akcijos 
pradžiuginti “Labdaros” slaugos namuose gyvenančius 
senolius ir parašyti jiems sveikinimus Velykų proga.   
  Jūsų sveikinimai suteiks jiems džiaugsmo, padrąsinimo ir 
artimo ryšio su mūsų bendruomene. 
 Savo atvirukus galite adresuoti, “Gerbiamoji, Gerbiamasis, 
Mieloji, Mielasis”, ir t.t.  
  Paruoštas sveikinimo korteles galite palikti surinkimo 
dėžėje, pastatytoje priešais parapijos duris.  
  Lauksime jūsų sveikinimų iki kovo 28 d., kad 
užtektų laiko pašto karantinui. 
  Jei turite klausimų, rašykite Vidai - 
vidag@primus.ca 

Dėkojame už Jūsų geraširdiškumą!

						Šiandien		Šv.	Mišiose	gieda:	
			11	v.r.	-	Emilia	Degutytė,		

Audra	Rusinaitė,	Elė	Stravinskaitė,		
Monika	Sutkauskaitė	

		vargonininkė	-	Ilona	Beres

http://www.prisikelimas.ca
mailto:vidag@primus.ca


	 	 Prisikėlimo	 parapijos	 “Labdaros	 sekcija”	 iki	
VELYKŲ	 TĘSIA	 ir	 KVIEČIA	 prisijungti	 prie	
NEGENDAMO	MAISTO	vajaus	padėti	apylinkės	
stokojantiems.		
			NEGENDANTĮ	maistą	galite	atnešti	bet	kada	ir	
įdėti	į	dėžę,	padėtą	prie	parapijos	durų.		
					Dėkojame	visiems	prisidedantiems.

Popiežiaus katechezė apie maldą. 
 „Ateik, Šventoji Dvasia!“ 

 Treč iadien į iš Vatikano rūmų bibliotekos 
transliuotoje katechezėje popiežius Pranciškus kalbėjo apie 
maldą kaip žmogaus ryšį su Švenčiausiąja Trejybe, ypač su Šventąja 
Dvasia. 
 Šventoji Dvasia – tai pirmoji ir svarbiausia dovana, nuo kurios 
prasideda krikščioniškasis gyvenimas, sakė Pranciškus. Dvasia – tai 
Jėzaus mums pažadėtoji dovana. Be asmeninio ryšio su Šventąja 
Dvasia neįmanomas ryšys su Jėzumi ir Tėvu. Tik Dvasios dėka mes 
galime atsistoti Tėvo akivaizdoje, tik Dvasia mus įtraukia į Dievo 
meilės sūkurį. Mes galime vadinti Dievą „Aba“ – Tėčiu – dėl to, kad 
mumyse gyvena Šventoji Dvasia. Ji mus perkeičia iš vidaus ir mes 
jaučiame, kad Dievas mus myli kaip tikrus savo vaikus. 
 Katekizmas šiuo klausimu sako: „Kiekvieną kartą, kai 
pradedame melstis Jėzui, į maldos kelią mus nukreipia Šventoji 
Dvasia savo išankstine malone. Kadangi Ji moko melstis, mums 
primindama Kristų, tai argi neturime melstis Jai pačiai? Dėl to 
Bažnyčia mus ragina kasdien kreiptis į Šventąją Dvasią, ypač 
pradedant ir baigiant kiekvieną svarbų darbą“ (2670). 
 Šventoji Dvasia veikdama mumyse primena mums Jėzų, mes 
jaučiame jį esant su mumis. Jei nejaustume Kristaus artumo, būtume 
pasaulyje vieniši ir pasimetę. Jei ir atsimintume Kristų, jis būtų 
tolimoje praeityje. Tačiau Šventosios Dvasios veikimas viską padaro 
gyva ir artima. Jos padedami visų laikų krikščionys gali bendrauti su 
Kristumi, jausti jo artumą. 
 Šią patirtį išgyveno daugybė besimeldžiančių vyrų ir moterų, 
kuriuos Šventoji Dvasia išmokė sekti Kristumi, jo gailestingumu, 
tarnavimu, malda. Gera susitikti su tokiais žmonėmis, sakė 
Pranciškus. Kai sutinki tokį žmogų, iškart pajunti, kad jame pulsuoja 
kitoks gyvenimas, kad jo žvilgsnis mato kur kas toliau. Popiežius 
pridūrė, kad čia kalbama ne tik apie vienuolius ar atsiskyrėlius, bet ir 
paprastus žmones, kurie užmezgė ilgą dialogo su Dievu istoriją, 
iškovojo tikėjimą išgryninusias vidines kovas. Šie kuklūs liudytojai 
surado Dievą Evangelijoje, Eucharistijoje, sunkumus kenčiančių 
brolių veiduose. 
 Pagrindinė krikščionių užduotis – išsaugoti Jėzaus į žemę 
atneštą ugnį (plg. Lk 12, 49), tęsė Pranciškus. Kas gi yra ta ugnis? Tai 
meilė, Dievo meilė, Šventoji Dvasia. Be Dvasios ugnies išsisemia 
pranašystės, liūdesys išstumia džiaugsmą, rutina pakeičia meilę, 
tarnavimas virsta vergavimu. Popiežius priminė bažnyčiose prie 
tabernakulio degančios liepsnelės simbolį. Net ir tuomet, kai bažnyčia 
tuščia, kai vakaras, net ir tuomet, kai bažnyčia uždaryta, ta liepsnelė ir 
toliau dega. Niekas jos nemato, tačiau ji dega Viešpaties akivaizdoje. 
Šventoji Dvasia mūsų širdyse yra kaip ta liepsna. 
 Katekizme rašoma: „Šventoji Dvasia, kurios patepimas 
persunkia visą mūsų esybę, yra vidinė krikščioniškosios maldos 
mokytoja. Ji kuria gyvąją maldos tradiciją. Žinoma, kiek yra 
besimeldžiančiųjų, tiek ir maldos būdų, tačiau ta pati Dvasia veikia 
visuose ir su visais. Melstis vienybėje su Šventąja Dvasia krikščioniui 
reiškia melstis Bažnyčioje“ (2672). 
         „Labai dažnai mums nesiseka melstis, nenorime melstis“, – 
kalbėjo popiežius. „Kartais mes meldžiamės kaip papūgos, tik 
lūpomis, o mūsų širdis toli. Tokiomis akimirkomis turime sakyti 
Dvasiai: „Ateik, ateik Šventoji Dvasia, sušildyk mano širdį. Ateik ir 
išmokyk mane melstis, išmokyk mane pažvelgti į Tėvą, į Sūnų. 
Parodyk man tikėjimo kelią. Išmokyk mane mylėti ir visų pirma 
išmokyk mane turėti viltį“. Turime visada šauktis Šventosios Dvasios, 
kad ji lydėtų mūsų gyvenimą.“ 
 Dvasia rašo Bažnyčios ir pasaulio istoriją. Mes esame atversti 
balti puslapiai, laukiantys jos raidžių. Kiekviename iš mūsų Dvasia 
kuria nepakartojamus kūrinius. Nėra krikščionio, kuris būtų visiškai 
identiškas kitam. Beribiame šventumo lauke Dievas, Meilės Trejybė, 
užaugina liudytojų įvairovę: visi turi vienodą orumą, bet kiekvienas 
yra savito nepakartojamo grožio, kurio Dvasia pripildė tuos, kuriuos 
gailestingasis Dievas išsirinko savo vaikais. Nepamirškime, Dvasia 
yra mumyse. Klausykime Dvasios, šaukimės Dvasios – ji yra Dievo 
mums duota dovana. Sakykime jai: „Šventoji Dvasia, aš nežinau, koks 
tavo veidas, tačiau aš žinau, kad tu esi jėga, tu esi šviesa, tu mane vedi 
ir mokai melstis. Ateik, Šventoji Dvasia“. Tai labai graži malda: 
„Ateik, Šventoji Dvasia“. (JM / Vatican News)

KONSULINĖ MISIJA TORONTE     vyks 
GEGUŽĖS 14 d. - 15 d. 

Prisikėlimo parapijos patalpose, adresu 
 1 Resurrection Road, Toronto, ON M9A 5G1 

Dėl konsulinių paslaugų maloniai prašome 
registruotis iš anksto el.paštu consul.ca@mfa.lt  
ir nurodyti: 
1. Vardą, pavardę ir telefono numerį asmens, 
kuriam reikalingos konsulinės paslaugos 
2. Asmens, pageidaujančio konsulinės paslaugos, 
asmens kodą ar pilną gimimo datą – metus, 
mėnesį ir dieną 
3. Kokios konsulinės paslaugos pageidausite 
  Elektroniniu laišku informuosime apie Jūsų 
priėmimui skirtą konkretų laiką ir reikalingus su 
savimi turėti dokumentus. 
 Atkreipiame dėmesį, kad  
• konsulinės misijos metu bus priimami tik iš 
anksto užsiregistravę asmenys  
• pagal nuo 2020 m. gruodžio 1 d. įsigaliojusio 
Konsulinio mokesčio įstatymo pakeitimus, už 
konsulinius veiksmus, atliekamus išvažiuojamųjų 
konsulinių misijų metu, imamas 50 proc. didesnis 
konsulinis mokestis.  
• sumokėti konsulinį mokestį už konsulines 
paslaugas bus galima vietoje   banko kortelėmis. 
Grynųjų pinigų nepriimame, atsiprašome už 
nepatogumus. 
• informacija dė l dokumentų, reikalingų 
konkretiems konsuliniams veiksmams atlikti, yra 
paskelbta ambasados internetiniame puslapyje 
https://ca.mfa.lt/ca/lt/konsuline-informacija/
aktuali-informacija/pasas 
   Siekiant užtikrinti saugumą, visi lankytojai 
konsulinės misijos vizito metu privalo dėvėti 
apsaugines veido kaukes ir laikytis ne mažesnio 
nei 2 m atstumo, atvykti ne didesnėje, nei vieno 
šeimos vieneto asmenų grupėje paskirtu laiku.

  KOVO 28 d. kviečiame užsisakyti lietuviško 
maisto IŠSINEŠIMUI NAMO, kurį galėsite 
pasiimti lauke prie virtuvės durų, esančių prie 
stovėjimo aikštelės tarp 10 v.r. ir 1 v.p.p.  
  Maistą galite užsisakyti email Gražinai Valintienei, 
grazinav2@hotmai l .com. Jei nusulaukiate 
patvirtinimo, skambinkite tel.: 647-869-6164. Savo 
užsakymuose nurodykite ko ir kiek norėsite ir būtinai 
nurodykite valandą, kurią norite pasiimti.  
  Maistas bus išduodamas TIK PAGAL 
IŠANKSTINIUS UŽSAKYMUS.   

mailto:consul.ca@mfa.lt
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Parapija nėra atsakinga už 

užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 
Brokerage
416-762-8255 bus // 416-616-1600 cell
Lina@Kuliavas.com

		Čekius	rašant:	Resurrection	Parish,		
pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	parašant:		

auka	parapijai	ar	Mišioms.	
		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	pasirenkant	

kam	aukojate	MEMO	rašant:	Ateities	fondui,	
vienuolynui,	remontams,	Alkaniems,	Sielovadai,	

stovyklai	“Kretinga”,	Onkologijos	centrui	
Klaipėdoje,	pranciškonų	projektams	Lietuvoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca 

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	
		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	

		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	
					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													
Kun.	emeritas	Kazimieras	Kaknevičius																						
Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.	
	Jūs	galite	aukoti:	

vokeliuose;	
eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas;		

Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		
A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		

arba	parapijos	svetainėje		
www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip	pat	aukojant	per	bankus	RCU	ir	Parama,	
pasirenkant	Direct	deposit.

CREDIT UNION
RCU

KANDIDATŲ NOMINACIJOS 
PRIIMAMOS
iki 2021 m. kovo 26 d. 12:00 v.d.

2021 m. 
balandžio 13 d.
Antradienį  |  6:30 v.v.

Susirinkimas vyks 
nuotoliniu būdu

SUŽINOKITE DAUGIAU 
rpcul.com

RCU direktorių valdybos
kandidatų nominacijos

4 DIREKTORIAI

METINIS SUSIRINKIMAS
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